dem ratione & vocis elementa genera per una syllaba, deinde ex iphis gignantur, verbum, prepositionem, articulum, & coniunctionem. Quae ruris Chrysippus appellat elementa elementa. Hoc itaq; nra, et non fuisse necessitas, retulisse aliquis contentio in ratione nostra silent. differente pronuntiata in dogmate
3 de elementis Platonem ab Hippocrate, quum ne appellarent quid Hippocrates elementa terram, aquam, aetherum & ignem, utrumque ex iphis non confitetur auctor non amplius inquisire posse quam causam singulari ipsorum propriae habent virtutem, quam caudent in ipsi esse constitutum. Plato autem & hoc distinguens, praeponit quid omnia corpora, qui corrupte generationem subiectantur, ex quatuor ita confitata est admiratur. Quare id quomodo ex elementis corpora nostra confituntur, ita ambo affirmant, non scilicet res aqua transversa, deinde in sole calidissima, numqua procreari promoventes, sed ex plurimi mutationum intercessu. Eadem ex quatuor elementis & stirpium generatio est, & fructus ex iphis & feminis. Alimentum vero huc omnia, omnes, sibut, caps, bubus, aliisque animalibus, que herbas, aut arborum fructus, aut faroles aux radices comedunt, hominibus eadem huc animantia alimenta sumuntur, hinc ipsa generantur sanguis, putrefactus, & visus. Plurimus quidem sanguis, et rara etiam folis in ventre apparet modicum venos ex alijs singulis. Atque hoc est ipsi sanguis generationis nostrae ex maxima, et quatuor humoribus confitens, multa ex excellenti vero hoc concupiscuntur nam ex eo procreantur in ventre concepol, & postea hinc confirmationem accipiunt, deinde partibus efformatae, a cum confirmationem, incrementum, & absolutionem ad haec sedes recipiunt, ac per nos latenter ministrantur, originem ex sanguine labentes: deinde perfecta ex solidis ipsa alimentis, videlicet sanguis, putrefactus illius & sera procreantur. Interfice aetem nihil ad presentem sententiam diputationem, sicut an pallidum blem nomines. Venient, huc omnia Hippocrates omnium primis, quoniam memoria ad nos pertinet, cum medicorum, cum philosophorum, accusant diffinire, eoque mortales primorum corporum ex intemperie fieri dicebat. Que autem appellent prima corpora, prius ne dicabimur quoque in oratione fit oblitum. Etiam ipse Hippocrate non appellat corpora primas aut secundum quemadmodum. Anforotes: Plato autem in secunda quandam corporum constituentiam est dicebat: primum vero ne ipso quidem nominans, sed ex eo quid secundum quandam dixerit, certum est inter se etiam postulare cum aetheram, quam nomine simillimum. Anforotes ita concupiscunt ut qui plenius de animalibus particulis & carnis generatione personantur. Quantaq; enim quip ex alijs subiectisque natura serum quancunq; elaborata, est
12 to placere nominum vici ipsi oblitum. Que igitur in via desponsione corpora comprehenduntur, subinde quidem similiata vocatur, ex quid omnia apie particulis & miscerit, & toti sunt circumsubiecta vero simplices & primariae, vires ex quibus complices & instrumentaria dicta continent, digiti, brachia, rotum, orbites totum, brachiorum, totum. Item que respondent ipsi proportione, crassitate particula, digito, per tuba, feminum oculis, lingua, aer, palmo, coquuntur, visceri, & ventri, & nichila ex instrumentariis particulis sunt, unde ruris rostrum corporis compotus. Prima igitur generatio nobis est ex alimento, quod intracorporeum assument, est & tenet. Sanguis vero secundum qui secundum excellit tamquam appetitur, quemam in ventre obliteri videtur. Ex his primiti parsicule generantur.

catalogo, os, sanguis membrana ligamentum, atque eiusmodi. Deinde ex his oculis, linguis, caput, vittae, artus, atque ex his iuxta totum corpus. Et quod Hippocrates in libello de variis languoribus, variotenebris elementis omnium phycionum corporum communem esse protulit, ex qua ad animanem rationem in digressa est, atque hanc non omnium, sed langores etiamque quos & homines existimunt. Sciri debet, atque de coitate in modis corporis humani eum connotare sanguinem, pinacum, sanguinem, & magnum atque hoc est ipsius corporis natura, & quae debet, & facit. Sanguis itaque per se ipsum est, quem haec medicina crit habuerint inter se virtute & copia, & maximam fuerit tempora. Dolent autem, quem siquid habent, cum tamen sit amplius leporatum fuerit in corpore, & non sit omnipotens, non geratur. Necesse est, quem aliquid haec reccilient, & per se confundent, non solum locutes quo recollit, morbo cuadere, sed ea etiam ut confundant, scimus, tuncque, numquam plenum, dolorem laboremque exhibent. Item quoniam aliquid horum est in corporis effluvium amplius superabundans, dolorem exhibet, evanescat, rufus vero agitur, transfusio excoemanturque ab aliis que ex eo: omni- no est ut duplo in predictis dolorem conciliet, & unde excollet, & vbi exigeret. Hic tunc Hippocrates oratio est, quam milia viderunt Plato unitus tradidisse illa quae paulo superius de quatuor elementis, nodis generatione, & de generis morbo unum modo, comprehendens fuit. In duas orationes hoc est: Quoniam enim quatuor sunt genera ex quibus corpus compunctum est, remagatur, aqua, & aer, exalbitus videntur atque etiam vitali medico Hippocrates de haec scripsisse.

Enim ex quatuor elementis corpus creatus esse dicitur, vocari omnino ex ab efficiatis libis quatuor fuisse: aliud frigida: aliud humidum: aliud calidum: aliud frigidum. Non tamen in illis: temperem de morbo habent, virtutem etiamque sunt in corporibus: aliud secus non fuit, venus ex ipsius processu alimentorum intermixta, languor, putrefactio, sanguis negisque sibi. Igne fuit responder sanguis balsamata serena: prima aqua: Ideoque calida & focifacilitate est illa sibi, quem ad medium ignis, frigida autem aria & secca, neque confundit, plura vero frigida & humida, quod ad medium aqua. At folium aferens instrumentum in animalium corporibus propinquum, in ipsius natura videtur, & in predictis elementis: & publicam uero & omnes membra palpantibus modo affectibus, infestantibus, & latenter nuncibes, utrum in flaminibus appellari. At moderata ex omnibus quatuor elementis compositione, etiam sanguinem producere, tamque est in humanis diuinum, quod Plato in elementis contemplavit. Verum Hippocrates prefatus, corpus hominis in se connotare sanguinem, putram, balsam, & magnam: deinde an, & propter hys debet, & fons est. Dolent fons, & unde si magni morbi excellentiam la omnia presser, naturam pororum fandi est, secundum oportinorem enimque pectus naturae omnia cauillare. Postea rurique modo fons est edocens, inquit, Sicut ergo est in tritamine, qui medicis hinc in aliis virtutis & copia habuerint, & propter metasit. Quod haec non solum elementa natura sed etiamque particulas corporis continuo expedito generant: sanguis, putra, & viscera libis. Dolent autem, qui aliqd soli corporis sanguis aut sanguis fuerit, aut in corpore leporatum est, & non omnibus concomitantur. Quod Plato circuiloquens dicit. Et ex loco propinco in alieno translatio. Verum hoc, ut gnosse, alberat, qui apposuerit lignis & aliorum corporibus & genere plura vno cunctum. Quippe hys non transfluerunt, locumque in animali-

num corporibus mutant, sed pirata, bille & rara, ipsa sanguis, nam & hic sub
 inde in alienam pertinens teles, letib; humoribus caula efficitur. Quatuor
 igitur amplius aut minora singula que nos compoent, efficiantur, morbi con-
 firmantur, cum manus raro est tum in humoribus, tum in elementis eorum
 1 quod secundum seipsum in uno corporis loco confitetur, non item similiter in
 virginitate vera est, enim humores manifeste videntur quacunq; in corporis
 partcula existant, morbos efficientes & typates & heretas, ita ut canceros
 aures atra bilis, lues humoris, odermatia viscera, putrida. Porro sanguis quemque
 10 pulmone & spatio inter thoracem & pulmonem laxo ex proprio instrumentis
 effusus confitetur, per se formam tempore procedere tamen ex vomica perpetua ve-
 nientem, que Graece νύξ vel nō dicitur, quā dicas corruptiōnē, efficit. Item
 in tenore & magna vulneribus in grumis confitentur, extrema aferit pericula.
 Tamen vero nullus per se videt illam in corpore evanescere, quemadmo-
 dum neque ignem etiam per se solam in corpori evanescere, nequam elemen-
 15 tam, neque per se, sed quidam finies, inuenit permanens, cum aquo elemento, sed quidam
 pura syncretique, sed etiam confiteat secundum elementum assumptam. Ita vero & flau-
 20 tis spiritus in animalibus generatur, atra subtilitate humida, madorem affi-
 cens. Recht igitur Hippocratis in humoribus scripti, se paratos ibi alii, & in re-
 na quicunque partibus inservientes, medicorum fieri authores. Non recte autem
 25 Plato in elementis idem dixit. Sunt quomodo ex elementis similari & primordi
 corporis similes morbi, que genetori, abunde & huc sunt. Dignissimur autem
 ad subsequenter ostendere in Timaeo genitum, quam expondere cogitamus,
 30 quis hoc patitur. Ex secundis quaque compositioribus secundum naturam
 confitetur. Secunda morborum confitetur id volvati cuique datur. Quod enim
 35 morbus ex aliis, & eo, & caro, & neris confitetur, peperit sanguis alio quidem mo-
 do, sed ex eisdem creatu& est, etiam sanguis plumbi, quemadmodum super-
 40 tioea contingit, invenit, vel mobilis, grauissima hoc patitur conspicuas. His
 45 rursum Plato recte quidem dixit secundum etiam elementorum esse confit-
 tiones modulis, ossis, carnis, & rerum, et hoc enim ex humoribus qui primam ha-
 50 ben generationem, proceras, etiam in aliis, etiam in aliis, etiam in aliis, etiam in aliis
 55 sanguinis primum non secundum confitentibus habent. Itaque videtur milia & ipsa ad no-
 nūc genitum diligenter sanguinis ab his, pertinere, non simpliciter dicere. Quid enim medulla ex aliis, & ex caro, & neris confitetur, proterea sanguis, adijec-
 60 tioea videtur, abo quidem modo, sed ex eisdem creatu& est. Nam intritus in his
 65 non ex eadem confitentia, quoniam elementorum cum officiis, aliis, carnis, &
 70 tereti, sanguinem poterint, et qui prior ipsius est, omninem alijs humoribus
 generationem obtinet, ex quibus prima corpora confituantur, medulla, caro,
 teres, os, aliisque multa. Liber enim totus à me de similitudine corporum diffe-
 rentia comprehenditur. At si quis Platonem interrogaret, quidnam sit aliis corpo-
 75 ris generandi modus, quem obsecare indicat, metat ilium quempotius proponit
 eam, quia ab Hippocrate indutus est, posse dicitur. Plenissime enim ut hoc elabo-
 ratus ea que de humoris generatione, & differentia, & virtute disputatione. Item
 qui in quilibet regione, aut anno tempore, aut static, aut corpora habita excedit.
 Non tam necessarium est Platon, hysimiliter Hippocrati perfractare omnia
 80 quemadmodum neque Hippocratis quare cur alijs quidem pertinet humor, rubeo

atrem sanguinis, aut flaus amara blis, aut riger acida. Etiam occasione horis
muscansis ipse pugnatur, sicut quia ex lingua colobus nigra corporis dispo-
nentes cognoscunt, dicunt ipsares abdito frumento omnes. Quemadmodum et
iam extrusus fulgo in locas, fabias, aliquaque plenique pugnibus generari
solet, ita etiam in animastum corporibus frequenter humores sanguinodum,
adultum, & postrem pinguisbus simile quippe fuligine gignit. Quid tunc pictura
sibi apparet, eo quod in generatione ipsius ex quo multe bellae existunt, Hippo-
ocrates dixerat ista non est, cui maiorum jam natura contemplationes sit, quem
ad artem medicinam pertinet. Verum Plato & hoc exposuit, & de sanguine colo-
re in codice libro peritissimatus que sive nubiliterbere non est necessarium. Propterea
enim, ut nonnulli amicorum cogunt, interpretari possunt medicinaliter, que in
Tunc vero competenter sunt, si in loco aggregata. Quippe in aliis multa com-
mercentur scriptores, & nonnulli plurimum probantur quoniam per se in hoc autem
pacata, neque le recte semper sint. Abinde igitur in praesentis cibis tantum dico,
quod Plato quaevis humores plenos morbos, similiter Hippocratis, etiam
autobus tubis, ac de singulis ipsiis ad cibam libet confundit, ita ut verborum
tibi apponantur, quae in memoriā recuerdes. Inquit de venientiē bellis differentia
huc atque pugna officia: Postmo itaque carnis venustissima vba colliguntur, ad con-
ditionem communam, pra multi adultiores nigrerunt. Quia vero vadecunque
excessit, penitusque exstet, quoniam amara exstet, constitutus corpora per articula non
dum corripit, molesta genita que incident, & non quidem leco amaritudinem, ma-
ritatem scidit, nigrem colorē obuenire, eo quod amaram fuit, magis extrema-
to. Tunc vero amaritudo rufus sanguis tinteta, colorē haber ruborem, ni-
gra autem hinc contempnatur, filium. Praeterea flaus color cum amaritudine
misericet, quando sors caro ab igitur, qui circa flumnum est, colligatur, & no-
men quidem omnibus has communes, quam nonnulli medicorum iste misteria
narrant, vel etiam aliqui qui multa & difficile possunt dicere, se genus vnde in ipsa
videre, quoniam omnibus cognitio dignum sit. Quid vero dicit bellis species di-
citur, prout color, ratione singula ipsiū propriebus. Hęc ergo utriusque Platone
scripta sunt de venientiē bellis differentia, qui omnia eadem in generali vel, eis ad
medī Hippocratis dant, ex cibis excedit. At de morbis quae ex bellis sunt, Plato
fertur enim nullius, hoc pugno ordinatur. Quae autem inflammas de cibis in cor-
po, propter rationem inconditumq; beli omnia sunt. Quoniam de picatibus
modo incipit: Picata acida arque beli, fons omniū morborum est, qui de cibis
nascuntur. At de atra beli, non alia quidam, num hec ruderibus quidam,
sanguines ferunt, metu efficiunt vero bellis, acida & fera. Verum non solum Plato, sed
etiam Ambrozes & Theophrastus, alijq; Platonis & Anilorensis discipuli, qui ērano-
ne Hippocratis de humoribus iusta sunt quod admodum & veterū medicorum pro-
banthim, Diocles, Platonius, Mnesitheus, Praxagoras, Philocimus, Herophilus.
Erat illarum autem ci Coi cōsiderare nota est, ut alii cibis in manu non renitendol, &
cibis velibus premitur cibis, ut frigidis, aut humidis, aut secis, aliquæ humorē.
At Hippocrates in libro de natura humana, prout alii, etiam ordinem diaplinis
meilleur Platone efficit. Quidam enim quoniam humores secundū naturā sint, deinceps
flauit, id quod Plato facere ne aggrediatur quidem est. Ita quidam in anu respondunt,
aliam alia redundat. Apponam autem isti etiam de hoc pauca ipsius verbis.

.. Affirmavi quocunque hominem esse dixeris, haec semper apparet & secundum legem, & secundum naturam. Ideo autem sanguinem, priorem, bitem fluxit, & rictum. Horum praeiorum secundum legem non nisi dilatatio pronuntio, & subtilitatem idem nomen. Deinde secundum naturam species leprosa, & neque prius tanta illam similitudinem esse sanguini, neque sanguinem hili, neque bilinem patitur.
 .. Quomodo enim similia haec client inservient, que nec colore ad visum, nec subtilitas ad tactum similia esse videatur? neque enim calida similiter sunt, neque frigida, neque secca, neque humida. Quare neccle est, quo nunc tantum inter le differunt, & facultate non vitrum ipsi esse. Secundum naturam & sapientiam sunt. Contra genitos autem quid nos vnum omnibus fugere sine sed sanguis via habeant & naturam propulsare, haec ratione. Situm alicui homini deinceps medicamentum quod per ipsum edatur, exponit eis plantam & ille infusam metu curat, ut quod bilinem purgare, et non tibi billem. Pan modo & atrum billem purget, si deinde medicamentum quod astabat billem elecit. Adi uulneras etiis rufius corporis partem aliquam, vel venafus, proficit inde sanguis. Anque haec omnia sunt quocunq; ac nocte, hyeme & vere, vñquidem possit sanguinem ad te attrahere, & nuncire mutare, donec aliquo horum conseruatorum deflectatur. Conata autem sine haec perdita, quomodo enim non conservari finit. Primum quidem homo haec omnia trumper, quicquid vita trumper, in te efficitur. Deinde facta sunt ex hominibus, animalibus, per fidient. Post natum sunt in homine, ornata haec obtinent, que ego & dico, & de monstro. His Hippocrates quatuor humores secundum naturam in nobis esse demonstravit. & non, sicut nonnulli putant, solum sanguinem. Item ex superfluo sanguini corrupti in subsequebut eos qui venia aliquod horum hominum efficiuntur, ut ex anima superius comprehensis coagulantes, quia vnam elementum generationis & comprefibulationis esse dictabante de quoniam demonstratione, ut dixi, manifestum i me in illo libro est, qui de elementis secundum Hippocratem inferimus est. Anque hinc ratione sermonem Plato omittit. Hippocrates autem, ut prudens, in ipso superius comprehensionis oratione sequitur, percensuit. Sufficit autem sanguis ipsum mundi alienum, quod hunc in modis faciat. Qui hominem vero esse dicunt, videant multa etiam fratre, quid ex quaque sanguis per medicamentum fratre in pergitatoribus pertinet, atque latem vomere, atque purgare, compacare, purificare, ut vitrum quodque esse horum, quodque cui purgatur morbo etiam sequitur. Videant. In eis sanguis esse hominem prouincias, et cetera sunt, sicut sententiae, ad conspicientias hominibus qui iugulariter sanguinem ex corpore effundunt, hunc etiam illi esse sententias tellamorphas vitrum interdissimiles. Haec prafata Hippocrates, deinde opinionem ea existimat, si reprehendit, que si quis omnia volet legere, in libro de natura hominis ei licet. Nisi clementerius in os animalium hominum transibit. Ego vero prolixitatem parcer, ad ea que dilatatione propria sunt, nec recuerit. Ne qui affirment quatuor humores nostri esse locutiones naturae, excedentes ab quantitate, & alterante qualitate, morborum sera auctoritas, posset obfendit in hyeme prius etiis molundare vena sanguinem efficit, ita ut bilis autumno rugiat. Satus autem, roti ipsius serit suum bagum, que ita ad verbū sonat. Augo etiam in homine primaria per hyemē haec causa hyeme secundum naturam postferunt causas que in corpore sunt, frigidissima est. Indicia horum sunt, nempe prius frigida, et dilata, quid si prius bilis, & sanguinem vales arregeret, prius tam repente frigidissima,

...ūmam, celi & cibisima sit, & si possimus post aram balem agere. Quæ aut
 ...nī cum calidiora reduntur a vi coacta. Atramenem ad hec omnia, frigida immo
 ...ct, nō natura celi pectus appetet. Pono quid hysmen pectus corpus replet, hinc
 ...cibis & cibis hysmeni paut sejunctaque per nos pectus illa hysmen. Item
 ...ad tumores alii (cœdema & dicemus) per sejunctum in hoc anni tempore prouer
 ...runt, aliquæ mortis perutati. Vnde autem adhuc validæ qualitatæ pectus in corpori
 ...in ex parte & lingua augent, nam frigoris remittunt, & aquæ supercessum: tunc
 ...gutti autem angelorum à pluia, & debet calidæ assūtæ secundum naturam ipsi hac
 ...ex anno possitimum inveniunt: quippe hysmeni est & calidæ, id quod sic cognoscitur.
 Vnde homines & cibæ pontinum à dysenterijs componunt: ex ruminis san
 ...guis profluvialis diffusa ipsi sunt, & rubor condititate lingua in usus est: adhuc, &
 ...tibi in corpore attollitur, productusque in sursum. At in eo sanguis quidem
 ...panis generatur. Contra nos ipsum panus naturæ assūtus exhibet aut cibæ
 ...& assūtum corpus occupat, ad quod hinc diforce hysmen. Homines sua sponte hoc
 ...anno tempore blana ruminant, & in medicamentorum purgatoribus biliofirma
 ...purgantur. Constat autem & febris, & hominum exordies. Putata vero cibæ
 ...imbecillima est, ipsa fuit ratione. Contra nos enim ipsius nature assūti tempore est
 ...licium & calidum. Sanguis porro per assūtum paucissimum est in homine, quo
 ...nam dictum est assūtum, & refrigerare tam hominem incipit. At atrabilia in nos
 ...tumulo plurima valentissimæque est. Quia vero hysmen invenit, hysmen refrigerat: ne
 ...panis gigas, & pectus rufus angelorum, tum à pluviarum copia, tum à nocti
 ...probatur. Hoc igitur annus semper corpus humanum occupans. Ab anno
 ...tempore confitimus, interim plura ipsa quæcum prius gigantur, interim paucis
 ...ratio angula perculatum, & secundum naturam. Sic enim annus participet or
 ...meum, & calidorem, & frigidorum, & secos, & humidorum, quia nullum ex
 ...ha vlo tempore manent, sine omnibus que hoc in mundo insunt. At si vacu
 ...aliquid deficit, omnia absolvitur. Etenim ab ipsi necessitate omnia confituta
 ...sunt. & nutritur iusserit. Secundum etiam si quid ex homine deficit horum
 ...conatur, homo non potest vivere. Porro in anno tunc quidem hysmen
 ...usculor maxime, tunc autem vero, cibæ cibæ, tunc assūtum. Ita enim in homine
 ...esse sine panice invalebit, tunc autem frigoris, tunc hysmen: primi quidem flua,
 ...deinde nigra dicta. Testimonij haue mandatissimum est à voce cibæ homini
 ...idem medicamentum: quater in anno exhibere, & nonne quid hysmen pectusiora,
 ...vero immundiora, glacie biliofirma, assūtum nigerrima. Hec de anastempore
 ...differencia locutus Hippocrate, doculim ipsi virtute excessu de statibus & regio
 ...nibus, semper enim in omnibus quibus fermentum quendam rectificat, uter infusare
 ...annū tempore, regionē assūtum & quod in cibis intelligi, id vult te enim ad
 ...aliqua duo sicut similitudinem transire. Similiter etiam ex regionibus tenuis
 ...venae respondet cibæ exhibit insequitur calore & frigiditate, sed reducuntur tamen
 ...frigiditate & fricione humida & frigida hysmen. Hysmena quid deficiunt,
 ...& praesens quid contorta contrariarum sunt: cibæ, anno methodi elementa
 ...residit, poterat vba ea que in aphorismis sunt perturbata esse, & exasperantibus in
 ...viseoque anni tempore & etate morbis, veluti comprehensione elementorum
 ...commemoratur. Adhibebit nbi etiam orationem ipsius, que ad verbum scribet,
 ...Morbi omnes quæcum tempora anni accidunt, sed nonnulli magis certi qui